
NS/NHC Deskripsi/isi Tahun
Periode/tahun/

tanggal

Tingkat 

perkembangan
Volume Nama Tempat

II.A Verbal Dir Gouvernement Van Bedrijven 

79-97 Besluiten van Directeur Governeur van Bedrijven 1926-1933 1926 1926-1933 19 Paken 

79

Besluiten betreffende personeele zaken (Benoemen, pensioenen, onheffing, verlof) 

Finantien (bezoldiging, maandgelden), verzenden NB. Er is een telegram over vulcanolog, 

Padang. 

1926 5 juli 1926 1 pak Padang 

80
Besluiten betreffende personeele zaken (benoemen, pensioenen, overplaatsing, verlof, 

onstlagen), finantien (bezoldiging, maandagelden), contracten, enz. 
1926 September-Desember 1926 1 pak 

81
Besluiten betreffende personeele zaken (benoemen, onstalgen, verlof) finantien 

(bezoldiging), aanboring, houtvoorziening ten beheoeve van de goud en zilver mijnen, enz
1926 Januari-April 1926 1 pak 

82
Besluiten betrfeende finantien (belasting, bezoldiging, wachtgeld), personeele zaken 

(benoemen, pensioenen, dien examen), geologisch onderzoek, kabelbaan instalasi, enz. 
1927 Mei-Agustus 1927 1 pak 

83
Besluiten betrfeende personeele zaken (benoemen, pensioenen), finantien (maand-gelden, 

bezoldiging), opsporingen, enz. 
1927 Agustus-Desember 1927 1 pak 

84

Besluiten betreffende personeele zaken (benoemen, ontslagen, ontheffing, verlof,  

pensioenen) finantien (maandgelden), mijnbouw resorteren werk “Bouw van Kloet Tuinen” 

in Kediri, enz.

1928 Januari-Juni 1928 1 pak Kediri 

85

Besluiten betreffende personeele zaken (benoemen, pensioenen, ontslag, verlof, Ontheffing, 

studie opdracht), finantien (bezoldiging, maandgelden, scahdelosste-ling), verslag, 

mijnbouwkundig opsporingen, enz.

1928 Juni-Desember 1928 1 pak 

86

Besluiten betreffende personeele zaken (ontheffing, ontslagen, pensionen, arbeid 

Voorwarden), finantien (verkoop van overtollige goederen ten behoove van MGO “Oost 

Borneo”, mijnbouwkundige opsporingen, supplies drinkwater voorziening, instalatie 

poederkool stoken electrisch cetrale Banka, enz. Num. 1-8000.

1929 Januari-Juli 1929 Telegramen 1 pak 
Borneo, Centrale 

Banka 

87

Besluiten betreffende personeele zaken (Ontslagen, diestidjen en inkomsten), finantien 

(bezoldiging, maandgeld, kassen), bepalingen voor Europeanen toepasse-lijk: eigendom 

aanvrag (stukgrond in Grissie), explotiate van een Ajer Saga, Enz. 

1929 Juli-Desember 1929 Telegramen 1 pak 

88

Besluiten en brieven betreffende personeele zaken (solicitatien, ontslagen), finantien 

(bezoldiging/salaries, maandagelden, particuliere, schulden), mijnbowkundige opsporingen, 

eigendomsanvrag, enz.

1930 Januari-Mei 1930 Telegramen 1 pak 

89

Besluiten betreffende personeele zaken (pensioenen, ontheffing), finantien (bezoldiging, 

begrooting, verkoop van petroleum en springmiddelen), herplaatsing van den mijnbouw, 

steenkolen, recht van stukgrond, minjbouw congres enz.

1930 Juni-Agustus 1930 1 pak 

90

Besluiten betreffende personeele zaken (ontheffing, onslagen, pensioenen), finantien 

(bezoldiging, prijs bepalingen, mandgelden), rapport aan het compte van de Tol-kenband 

Wet Zijn, enz. 

1930 September-November 1930 1 pak 

91

Besluiten betreffende ferrosilicum, personeele zaken (ontheffing van het Hoofd van de  

opsporingdienst van de opleiding can Dients van het grondpeilwezen, aanschafing in 

Nederland ten behoove van de opleiding van adspirant agrogeologen) finantien 

(schadeloossteling, subsidi ter bestrijding van kosten door grond-peilwezen verichte 

werkaamheden) report onnthe Administration of the terri-tory of central Australia for the 

year en des 30
th

 june 1930, mijnbouwkundig in N.I., enz. 

1931 Januari-Juli 1931 1 pak 
Australia, 

Nederland

92
Besluiten betreffende personeele zaken (verificate staat, verlof, beoordeling staten), 

finantien (maandgelden), enz. 
1931 Juli-Desember 1931 1 pak 

93

Besluiten betreffende personeele zaken (ontheffing, verantwoording van den 

commieshouder bij de goud en zilvermijnen te Tambangsawah), finantien (slacht bela-ting 

in de mijnen en houtskoolbranderijen), exploitatie van natuurphosphat lagen in het 

Buiitenzorgsche, enz

1932 Januari-Juni 1932 1 pak 



94

Besluiten betreffende koralwinning in de Baai van Batavia, steenkolenmijnen te Tanjoeng, 

vulkanologischen bewakingdienst, gesgraften voor de tinmijnen, personeels besetting bij 

den dienst van den minjbouw.

1932 Juli-November 1932 1 pak Batavia 

95

Besluiten betreffende aanwijzing Ir L Leger tot lid van de  Commissie voor oplossing van 

het vraagstuk der fussie van den dienst van het Boschwezen op Banka met den 

Boschnischen van het Bankatinbedrij; investigatin of mineral resources and the mining 

industry, ontslagen.

1931 1 pak Ir L Leger tot lid Banka, Nederland 

96

Besluiten betreffende personeele zaken (benoemen, verlof), finantien (rekening van den 

leider van het mijnbouwkundiug geologisch onderzoek te Oost Borneo, Invordering vast 

recht N.V. Bitting Petroleum, Verbinging van brug Songei-Lajang over Lomoet naar den 

diesprong, Mijnconcessie, Tremboel, Petak, Landen en Grantil, enz.

1933 Juli-November 1933 1 pak 

97

Besluiten over request van de Bataviasche Expectrus Vereeniging houdrende verzoek om 

den verkoop het Bankatin niet naar Nederland over te brengen, stortingen overtollige 

kasgelden van de Bankatinwinning, bvegrooting 1933, enz. 

1933 Desember 1933 1 pak 
Batavia, Banka, 

Nederland 

III. A Gedag. M.

1

Stukken Betreffende personeele zaken (aankomst van hongkongs uit Hainan  voor het 

mijnwerk op Biliton), mineralen en gesteenten van biliton, staat van de mijnen hun sterke en 

productie benevens Quantum, finantien (toeslag over het oogst En boekjaar 1899/1900, 

belasting) verslag Billiton Maatschappij, grondpeilwezen, Contracten, enz. 

1902 1 pak

2

Stukken Betreffende Biliton Maatschappij, mijnbouwkundig onderzoek, verslag van 't 

Mijnwezen 1902-1903, concessive 1892 en mijnconcessie te Java, Batan, staatsporing, 

onderzoek der goederen met stoomschepen, personeele zaken (overoplaatsing, ontslagen), 

tractementen, boringen artesische putboring. Enz. 

1903 1 pak 
Java, Sumatera, 

Borneo, Batan

3

Stukken Betreffende Nederland handels Maatschappij, buiten gewone algmene vergadering 

van aandelshouders in N.V. Mijnbouw Maatschappij Zuid Oost Borneo, verzonden 

goederen naar Osaka, personeele zaken (verlof, personeel van het mijnwezen), geologisch 

en mijnbouwkundig onderzoek in Atjeh en onderhoorig-heden, boringen, enz.

1903 Desember 1903-Juli 1904 1 pak Atjeh

4

Stukken Betreffende concessive van een deel der Boven Kehajang rivier, grondpeil-Wezen, 

arthesischen putten, Biliton Maatschappij, Jambij (Scheetkaarten), ondernemingen 

Goeneeongsari en Dadoengan, boringen, personeele zaken (benomingen, Verlof, Concessien 

contract, enz.

1904 Juni-Desember 1904 1 pak Jambij

5

Stukken Betreffende onderzoek goderen voor het grondpeilwezen, vergunning terrein in het 

Madioensche te bewerken, finantien (stortingsbewijs, daggled), perso-neele zaken 

(benomingen, conduit staten, commissie reis, verlof), geologisch en mijnbouwkundig 

onderzoek te Atjeh, inventaris verantwoording, boormaterial enz.

1905 1 pak Atjeh

6

Perzoneelzaken, geneeskundige, bijlagen, administrateur, ijnconsessie, contract koelie, 

telegram verklaring, traktementen, verzoek, pandhuis, betreffende vergunning, afzondelijk 

Ag M No : 1-300

1906 1 januari-April 1906 12 Stukken 

7

Stukken, vergadering van aandel houders der mijnbouw maatschappij Bwaal Linoe, 

traktementen schrijven, telegram, regering, bijdrag voor het kolonial verslag, consessie 

contract, opsporingen, onderzoekkingen, perzoneelzaken, bijlagen, verzoek, proces-verbaal, 

inlichtingen, vergunning, betreffende. Ag M No : 301-938

1906 mei-Juli 1906 25 Stukken 

8
Perzoneelzaken, ontvangst, bijlagen, telegraf, stukken opsporingen, vergunning, verzoek. Ag 

M No 1-570
1907 Januari-Oktober 1907 15 stukken 

9 Vergunning, verlenging, verzoeken opsporingen, justitie. Ag M No : 571-800 1907 Februarij-Mei 1907 51 Stukken 

10 vergunning tot het doen van mijnbouwkundige opsporingen Ag M No : 801-1600 1907 Februarij-April 1907 65 Stukken 

11
vergunning tot het doen van mijnbouwkundige opsporingen, terreinen, perzoneel zaken. Ag 

M No : 1001-1020.
1907 Januari-November 1907 40 stukken 

12
vergunning tot het doen van mijnbouwkundige opsporingen, verzoek, akte van vergunning. 

Ag M No : 1021-1300. 
1907 Oktober 1906- Mei 1907 50 stukken 



13

vergunning tot het doen van mijnbouwkundige opsporingen, kort verslag, verzoek, advies tot 

sfwijzing, uitrekking, perzoneelzaken, verzoek van verbetering, verzoek de declaratie, 

tijdelijk bij machinist, collectief besluit. Ag M No : 1301-1500

1907 Mei-Juni 1907 70 stukken 

14

Verslag, Vergunning, verzoek tot mijnbouwkundige opsporingen, advies tot afwij zing, 

verlenging der vergunning van de exploratie en exploitatie, opsporing terre in, exploitate 

maatschappij, aanbieding rekest van de tijdelijken. Ag M No : 1501-1600.

1907 Mei-Juni 1907 65 Stukken 

15

Mijnordonantie, vergunning tot het doen mijnbouwkundige opsporingen, verlenging van 

eene vergunning, overdracht op de Petroleum Maatschappij, retificatie van advie, regeering. 

Ag M No : 1601-1800.

1907 Juni 1907 42 stukken 

16
Restificatie, verzoek, opsporingen terrein intrekking, betreffende, opsporingen. Ag M No : 

1801-1900.
1907 Juni-Juli 1907 40 stukken 

17
Verzoek om verbetering van het collectief besluit, opsporingen, perzoneelzaken, restrificatie 

concept, kolonial verslag, tabel geeft een overzicht. Ag M No : 1901-2200.
1907 Februarij, Juni-Juli 1907 67 stukken 

18
Verlende, verunning, perzoneelzaken, intrekkingwegens, mijnordonantie. Ag M No : 2101-

2200
1907 juli 1907 25 stukken 

19

Opsporingen, viedeclaratie, goedkeuring verlend, perzoneelzaken, termijn verlend, 

verlenging van der termijn, advies tot afwijzing, ingevolge, mijnordonatie. Ag M No : 2201-

2400.

1907 Juni-Juli 1907 75 stukken 

20
Vergunning tot het doen mijnbouwkundige, vebertering, circulaire, perzoneel zaken, 

collectief besluit. Ag M No : 2401-2500. 
1907 Juli 1907 62 stukken 

21
Aanvraag, circuilaire, exploitatie, vergunning, opsporingen, verlende, vergunning, justitie. 

Ag M No : 2501-2600.
1907 April-Juli 1907 56 stukken 

22
Perzoneelzaken, opsporingen, vergunning, perzoneelzaken, afwijzing, verbetering, verlend. 

Ag M No : 2601-2700.
1907 Jui-Agustus 1907 64 stukken 

23
Vergunning Heeft gehad, advies tot afwijzing, territorial zee, opsporingen. Ag M No : 2701-

2800.
1907 Maart-Juli 1907  60 stukken 

24
Vergunning, opsporingen vergunning in te trekken afdeelling Limbangan , perzoneelzaken, 

verlende verguuning wegens, intrekkingen. Ag M No : 2801-2900.
1907 Mei-Oktober 1907 65 stukken 

25
intreking verzoek, vergunning tot het doen mijnbouwkundige opsporingen. Ag M No : 2901-

3000. 
1907 Juli-Agustus 1907 72 stukken 

26 Verbetering opsporingen, intrekkingen, verzoek terugzending. Ag M No : 3101-3150. 1907 Juli-Agustus 1907 58 stukken 

27
intrekkingen, verguuning, opsporingen, verzoek, aanwiling voornamen. Ag M No : 3151-

3260.
1907 Agustus 1907 63 stukken 

28
vergunning tot het doen mijnbouwkundige opsporingen, verzoek verlenging, 

perzoneelzaken. Ag M No : 3261-3320.
1906

Maart 1906, Agustus-Oktober 

1907 
72 stukken 

29

Opsporingen, consessie, perzoneelzaken, intrekkingen, verlende, vergunning, verzoek van 

de Koninklijke aan mijncompagne Soenda, opsporingen in de afdeeling Palembang 

benenden landen. Ag M No : 3321-3400.

1907 Juli-Agustus 1907 73 stukken Palembang 

30
Verzoeken, intrekking, opsporingen, retificatie, verlende verdgunning afdeeling Lamongan, 

afschrift. Ag M No : 3401-3570
1907 Juni-Oktober 1907 Afschrift 48 stukken Lamongan 

31
Stukken betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Menado, Kediri, 

Preanger, Bengkoelen, Padang, Batavia, Besoeki. 
1905

21 November 1905- 23 

September 1909 
1 Omslag 

Menado, Kediri, 

Preanger, 

Bengkoelen, 

Padang, Batavia, 

32
Stukken betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Sukabumi, Palembang, 

Lampung, Celebes. 
1909 7-28 September 1909 1 Omslag 

Sukabumi, 

Palembang, 

33

Stukken betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Martapoera, Pasoeroan, 

Kedoe, Djepon, Soekaboemi, Loemadjang, Rembang, Sambalioeng, Residen der Zuideren 

Oost afdeling van Borneo. 

1907
12 September-4 Oktober 

1907 
1 Omslag 

Martapoera, 

Pasoeroan, 

Kedoe, Djepon, 

Soekaboemi, 

Loemadjang, 

34
Stukken betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Soerabaia, Gorontalo, 

Bengkulen, Bantam, Soengailat, etc 
1907 22 April-8 Oktober 1907 1 Omslag 

Soerabaia, 

Gorontalo, 

Bengkulen, 

Bantam, 

35
Stukken betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opspring in Lampong, Timor, 

Menado, Sawah Loento, Cheribon 
1907

19 Oktober 1906-26 Oktober 

1907 
1 Omslag 

Lampong, Timor, 

Menado, Sawah 



36
Stukken betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Koepang, Tapanoeli, 

Sumatra's Weestkust, Palembang, Menado, Bondowoso, ets. 
1906

11 September 1906-13 

November 1907 
1 Omslag 

Koepang, 

Tapanoeli, 

Sumatra's 

Weestkust, 

Palembang, 

37
Stukken Betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Ambonia, Mentok, 

Pasoeroean, Bantam, Bondowoso, Palembang. 
1906

8 November 1906-8 

November 1907 
1 Omslag 

Ambonia, 

Mnetok, 

Pasoeroean, 

Bantam, 

38
Stukken Betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Tjibadak, Koeta Radja, 

Atjeh, Tapanoeli, Palembang, Bengkoeloen, Soerabaia, Madioen, Bandjarmasin, Menado. 
1907

24 Oktober-15 November 

1907 
1 Omslag 

Tjibadak, Koeta 

Radja, Atjeh, 

Tapanoeli, 

Palembang, 

39
Stukken Betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Menado, Amsterdam, 

Pasoeroean, Palembang, Bandjarmasing. 
1907

25 Oktober-12 November 

1907 
1 Omslag 

 Menado, 

Amsterdam, 

Pasoeroean, 

Palembang, 

40
Stukken Betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Bandjarmasin, Bantam, 

Besoeki, Sibolga, Semarang, Tandjong Pandan, Ambonia, Kedoe, Muntok, Pasoeroean, etc. 
1907

11 september-3 Desember 

1907 
1 omslag 

Bandjarmasin, 

Bantam, Besoeki, 

Sibolga, 

Semarang, 

41
Stukken Betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Lampong, Timor, 

Menado, Sawah Loento, Cheribon, etc 
1907 19 Oktober-26 Oktober 1907 1 Omslag 

Lampong, Timor, 

Menado, Sawah 

42
Stukken Betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Padang, Paoeroean, 

Pangkalan Brandan, Kediri, Preanger, Tandjong Pinang, Bandjarmasin. 
1907 2 Oktober-21 Desember 1907 1 Omslag 

 Padang, 

Paoeroean, 

Pangkalan 

Bandan, Kediri, 

Preanger, 

43
Stukken Betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Bandjarmasin, Mentok, 

Menado, Riouw, Ternate, Ambonia, Telok Betong, Semarang, Bondowoso.
1907

29 November-21 Desember 

1907 
1 Omslag 

Bandjarmasin, 

Mentok, Menado, 

Riouw, Ternate, 

Ambonia, Telok 

Betong, 

44

Stukken Betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Soerabaia, Soerakarta, 

Makasar, Palembang, Tandong Pinang, Bandjarmasin, Menado, Madioen, Jogja, Beudoeng, 

Sibolga, Pasoeroan, Kedoe, Bondowoso.

1908 21 Oktober-6 Januari 1908 1 Omslag 

Soerabaia, 

Soerakarta, 

Makasar, 

Palembang, 

Tandong Pinang, 

Bandjarmasin, 

Menado, 

Madioen, Jogja, 

45
Stukken Betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Sibolga, Soerabaia, 

Palembang, Banjoemas, Bandjermassin.
1908

24 November 1904-11 

Januari 1908 
1 Omslag 

 Sibolga, 

Soerabaia, 

Palembang, 

Banjoemas, 

46
Stukken Betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Banjermasing, 

Pamekasan, Koetradja, Makassar, Menado, Telok Betong, Kedoe, Preanger. 
1908

3 Oktober 1906-10 Januari 

1908 
1 Omslag 

Banjermasin, 

Pamekasan, 

Koetradja, 

Makassar, 

Menado, Telok 

47

Stukken Betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Soematra's Westcust, 

Sibolga, Kedoe, Preanger, Mentok, Pasoeroean, Madioen, Soerabaia, Tjilatjap, Poerworedjo 

en Bandjarnegara, Banjoemas, Bandermasing.

1908
29 Januari 1906-16 Januari 

1908 
1 Omslag 

Soematra's 

Westcust, 

Sibolga, Kedoe, 

Preanger, 

Mentok, 

Pasoeroean, 

Madioen, 

Soerabaia, 

48
Stukken Betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Bandjermasin, 

Makassar, Telokbetong, Preanger, Soerabaia, Koetardja, Batavia, Palembang 
1908

8 Januari 1908-22 Januari 

1908 
1 Omslag 

Bandjermasin, 

Makassar, 

Telokbetong, 

Preanger, 

Soerabaia, 



49
Stukken Betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Palembang, Semarang, 

Preanger, Besoeki, Bandjermassin.
1908 3 Januari-25 Januari 1908 1 Omslag 

Palembang, 

Semarang, 

Preanger, 

Besoeki, 

50

Stukken Betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Bandjermasin, Batavia, 

Pekalongan, Banjoemas, Rembang, Menado, Sawah Lunto, Pamekasan, Sumatra's estkust, 

Teluk Betong, Batavia, Makassar. 

1908
13 Maart 1906 -29 Januari 

1908 
1 Omslag 

 Bandjermasin, 

Batavia, 

Pekalongan, 

Banjoemas, 

Rembang, 

Menado, Sawah 

Lunto, 

51
Stukken Betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Bandermassin, 

Semarang, Madioen, Koeta Radja, Tapian Na Oeli.
1908 9 Januari-13 Januari 1908 Omslag 

 Bandermassin, 

Semarang, 

Madioen, Koeta 

Radja, Tapian Na 

52
Stukken Betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Soerabaija, Semarang, 

Ambonia, Kedoe, Banjoemas, Batavia.
1908 17 januari-4 April 1908 Omslag 

Soerabaia, 

Semarang, 

Ambonia, Kedoe, 

Banjoemas, 

53
Stukken Betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Lampong, Soerabaia, 

Bandjermasin, Tapian Na Oeli, Preanger, Palembang, Semarang.  
1908

16 November 1907 - 9 

Januari 1908
Omslag 

 Lampong, 

Soerabaia, 

Bandjermasin, 

Tapian Na Oeli, 

Preanger, 

54

Stukken Betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Ternaten, Menado, 

Pasoeroean, Padang, Batavia, Buitenzorg, Selokaton, Tapian Na Oeli, Pontianak, 

Bandjermassin.  

1908
8 Desember 1906 - 21 

Februari 1908
Omslag 

Ternaten, 

Menado, 

Pasoeroean, 

Padang, Batavia, 

Buitenzorg, 

Selokaton, Tapian 

55
Stukken Betrevende vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Menado, Pasoeroean, 

Koeta Radja, Bandjermassin, Preanger, Ambonia, Tapian Na Oeli. 
1908

31 Januari 1908 - 29 februari 

1908
Omslag 

Menado, 

Pasoeroean, 

Koeta Radja, 

Bandjermassin, 

Preanger, 

56

Brieven (Gedag No.1451-1600) betreffende onder andere : vergunning tot mijnbouwkundige 

opsporingen in het district Oendaan (Koedoes), Rembang, Sepoetih (Lampong), Banka, 

Bantam, Borneo, met extract besluit, protestie, restitutie, reficatie, mijnordonantie, verloof. 

1905 1905-1908 1 pak 

Oendaan 

(Koedoes), 

Rembang, 

Sepoetih 

(Lampong), 

57

Brieven (Gedag No. 1601-1750) betreffende onder andere : versoek om vergunning tot 

mijnbouwkundige opsporingen van resident van andere plaatsen (Besoeki, Pasoeroean, 

Ngawi/Madioen, Semarang, Banyoemas, Pekalongan, Preanger en Bantam. 

1905 1905 -1908 1 pak

esoeki, 

Pasoeroean, 

Ngawi/Madioen, 

Semarang, 

Banyoemas, 

58

Brieven (Gedag No. 1751-1900) betreffende onder andere : versoek om vergunning tot 

mijnbouwkundige opsporingen van resident van andere plaatsen Pekalongan, Madioen, 

Sumatra Westkust, Deli, met verloof en betaling van het vergunning. 

1908 Maart 1908 1 pak

Pekalongan, 

Madioen, 

Sumatra 

Westkust, Deli

59

Brieven (Gedag No.1901-1980) betreffende onder andere : vergunning tot mijnbouwkundige 

opsporingen in het landschappen de andere plaatsen (koetai, Borneo, en Tapin na Oeli, met 

process verbal van het onderzoek der goerden van andere stoomschip en keuring Koetaradja, 

Atjeh 

1908 Maart-April 1908 1 pak 

koetai, Borneo, en 

Tapin na Oeli, 

Koetaradja, Atjeh  

60
Brieven (Gedag No.1981-2110) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in de Preanger, met kaart afdeeling Soekapoera district Banjar. 
1908 1908 1 pak Banjar 

61

Brieven (Gedag No.2111-2215) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in het andere palaatsen in Java (Blora, Tjilatjap, Pekalongan), Ambonia, Riouw, Martapoera 

(Borneo) . 

1908 Februarij-Maart 1908 1 pak 

(Blora, Tjilatjap, 

Pekalongan), 

Ambonia, Riouw, 

Martapoera 

(Borneo) 



62

Brieven (Gedag No.2216-2330) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in het andere plaatsen in Java (Soerabaija, Banjoemas, Preanger, Pekalongan, Semarang, 

Madioen, Rembang, Pasoeroean)  Ternaten, Atjeh, Macassar, Sumatra Westkust, Tapian na 

Oeli, Banka, Bengkoeloe, Riouw, Palembang. 

1908 Apr-08 1 pak 

(Soerabaia, 

Banjoemas, 

Preanger, 

Pekalongan, 

Semarang, 

Madioen, 

Rembang, 

Pasoeroean)  

Ternaten, Atjeh, 

Macassar, 

63

Brieven (Gedag No.2331-2450) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in de andere plaatsen in Java (Tjilatjap, Banijoemas, Pasoeroean, Lebak/Bantam, Rembang) 

midden Celebes, Macasser, Medan (Ooskust van Sumatra), Palembang, met extract besluit, 

Drawing verladevoorrechtingen. 

1908 Maart-April 1908 1 pak 

(Tjilatjap, 

Banijoemas, 

Pasoeroean, 

Lebak/Bantam, 

Rembang) 

midden Celebes, 

Macasser, Medan 

64

Brieven (Gedag No.2451-2540) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in district Sedan, Pamotan, Bodjonegoro (Rembang), Banka, Banijoemas en Soerabaija, met 

extract besluit 

1906 1906-1908 1 pak

Sedan, Pamotan, 

Bodjonegoro 

(Rembang), 

Banka, 

Banijoemas,  

65
Brieven (Gedag No.2541-2600) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in Pasoeroean, Palembang, Rembang, Atjeh, Tapian na Oeli, Borneo/Banjarmassin
1908 April 1908. 1 pak 

 Pasoeroean, 

Palembang, 

Rembang, Atjeh, 

Tapian na Oeli, 

66
Brieven (Gedag No.2601-2680) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in Preanger, Borneo, Atjeh, Celebes, Tapin na Oeli, met veel pro justitia. 
1907

November 1906-Februarij 

1907 
1 pak

 Preanger, 

Borneo, Atjeh, 

67
Brieven (Gedag No.2681-2750) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in Borneo, Preanger, Pasoeroean, met veel extract besluiten en pro justitia. 
1908 Mei 1908 1 pak 

Borneo, Preanger, 

Pasoeroean

68

Brieven (Gedag No.2751-2950) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in Kendal (Semarang), Soerabaija, Madioen, Rembang, Tapian na Oeli, Sumatra Weskust, 

Pladju (Palembang), Riouw, Banka 

1908 Oktober 1905-Mei 1908 1 pak

Kendal 

(Semarang), 

Soerabaija, 

Madioen, 

Rembang, Tapian 

na Oeli, Sumatra 

69

Brieven (Gedag No.2951-3160) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in Painan, Sumatra Westkust, Atjeh, Ambonia, Borneo, Malang, Pasoeroean, Tjilatjap, 

Banijoemas, Demak, Semarang, met kaart. 

1907 Februarij 1907- Mei 1908 1 pak

 Painan, Sumatra 

Westkust, Atjeh, 

Ambonia, 

Borneo, Malang, 

Pasoeroean, 

Tjilatjap, 

70

Brieven (Gedag No.3101-3360) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in Pemalang (Palakongan), Bodjonegoro (Rembang), Kebumen, Gombong, Wonosobo, 

Preanger, Sibolga, Tapian na Oeli, Borneo, met kwitantie, reecqening. 

1908 Mei 1908 1 pak

Pemalang 

(Palakongan), 

Bodjonegoro 

(Rembang), 

Kebumen, 

Gombong, 

Wonosobo, 

71

Brieven (Gedag No.3301-3520) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in Sibolga/Tapian na Oeli, Banijoemas, Madioen, Bodjonegoro (Rembang), Purworedjo 

(kedoe), Pladju (Palembang), Kerawang, Sumatra westkust. 

1907 1907-1908 1 pak

 Sibolga/Tapian 

na Oeli, 

Banijoemas, 

Madioen, 

Bodjonegoro 

(Rembang), 

Purweredjo 

72

Brieven (Gedag No.3521-3650) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in Pladjoe (Palembang), Djember (Besoeki), Boeloengan (Borneo), Lamongan (Soerabaija),  

Tjaroeban/Madioen, Goenoeng Taboer, Kutai, Menado, met bloe print/sket geprojecteerde 

trujmlijn en grunbenlocomotive in Lebong. 

1907 1907-1908 1 pak 

Pladjoe 

(Palembang), 

Djember 

(Besoeki), 

Boeloengan 

(Borneo), 

Lamongan 

(Soerabaija),  



73
Brieven (Gedag No.3651-3700) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in Borneo en Palembang 
1908 1908 1 pak 

Borneo, 

Palembang 

74

Brieven (Gedag No.3721-4100) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in Banka/Muntok, Tapian na Oeli, Rembang, Pati, Banijoewangi/ Bondowoso, met maand 

rapport, process verbal van keuring.

1908 Junij-Julij 1908 1 pak 

Banka/Muntok, 

Tapian na Oeli, 

Rembang, Pati, 

Banijoewangi/ 

75

Brieven (Gedag No.4101-4470) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in Bengkoeloen, Tapian na Oeli, Palembang, Lampong, Sumatra Westkust, Deli, Batavia, 

Bantam, Preanger, Buitenzorg, Kedoe, Soerabaija, Rembang, Magelang, Semarang, 

Koepang, met personeel xaken; benoemen, verloop etc. 

1908 1908 1 pak 

Bengkoeloen, 

Tapian na Oeli, 

Palembang, 

Lampong, 

Sumatra 

Westkust, Deli, 

Batavia, Bantam, 

Preanger, 

Buitenzorg, 

76

Brieven (Gedag No.4471-4750) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in Ambonia, Borneo, Manado/Goronntalo (Celebes), Koetaradja, (Atjeh), Palembang 

Preanger, Rembang, Kedoe, Madioen, en Soerabaija, met maandstaat mijnbouw julij en 

Augustij, ombilinmijnen.

1908 1908 1 pak 

 Ambonia, 

Borneo, 

Manado/Goronnta

lo (Celebes), 

Koetaradja, 

(Atjeh), 

Palembang 

Preanger, 

77

Brieven (Gedag No.4751-4900) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in Tapian na Oeli, Banka, Palembang, Borneo, Ambonia en Rembang, me veel extract 

besluiten. 

1908 1908 1 pak 

apian na Oeli, 

Banka, 

Palembang, 

Borneo, Ambonia 

78

Brieven (Gedag No.4901-5100) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in Sumatra Westkust, Banka, Lampong, Borneo, Manado, en Rembang, mett veel extract 

besluiten. 

1908 1908 1 pak

Sumatra 

Westkust, Banka, 

Lampong, 

Borneo, Manado,  

79

Brieven (Gedag No.5101-5300) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in Atjeh, Riouw, Palembang, Sumatra Westkust, Celebes, Ambonia, Rembang, en Madioen, 

met veel extract besluiten 

1908 1908 1 pak 

Atjeh, Riouw, 

Palembang, 

Sumatra 

Westkust, 

Celebes, 

80

Brieven (Gedag No.5301-5450) betreffende onder andere : mijnbouwkundige opsporingen 

in Tapian na Oeli, Palembang, Celebes, Ternaten, Pekalongan, Banijoemas en Kediri, met 

veel extract besluiten. 

1908 1908 1 pak

Tapian na Oeli, 

Palembang, 

Celebes, 

Ternaten, 

Pekalongan, 

81
Brieven Betreffende onder andere : opsporingsvergunning verleend inde afdeeling Painan, 

Borneo
1908 Oktober-November 1908 1 pak Borneo

82
Brieven Betreffende onder andere : vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in de 

afdeeling Martapoera, Bandjermasin, Sampit.
1908 Oktober-November 1908 1 pak

Martapoera, 

Bandjermasin, 

83
Brieven Betreffende onder andere : extract uit het Register der Handelingen en Besluiten 

van den Palembang over vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Banjarmasin. 
1908 Oktober-November 1908 1 pak 

Palembang, 

Banjarmasin 

84
Brieven Betreffende onder andere : vergunning tot mijnbouwkundige opsporing op het 

eiland Temiang, afdeeling Lingga, Banjarmasing, Gorontalo, Blora.
1908 Oktober-Desember 1908 1 pak

Lingga, 

Banjarmasing, 

85
Brieven Betreffende onder andere : vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in het 

Sambalioeng, Benkoelen, Lampongsche.
1908 Oktober-November 1908 1 pak

Sambalioeng, 

Benkoelen, 

86

Brieven Betreffende onder andere : verlenging bij besluit van den Gouverneur van Sumatras 

Weskust Verleende opsporingvergunning, verzoek van mijnbouwkundige opsporingen en 

onderzoekingen in Tebing Tinggi, Palembang.

1908 Oktober-November 1908 1 pak 
Tebing Tinggi, 

Palembang

87

Brieven Betreffende onder andere : vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in Painan, 

Lingga, Tanjung Pinang, Borneo, opvagen over mijnbouwmaatschappen voor den 

Regeringsalmanak 1909.  

1908 Oktober-Desember 1908 1 pak 

Painan, Lingga, 

Tanjung Pinang, 

Borneo

88
Brieven Betreffende onder andere : overdracht van de opsporingsvergunning verleend 

(advies tot goedkeuring) Resident Menado. 
1908 Oktober-Desember 1908 1 pak Menado

89
Brieven Betreffende onder andere : opsporing op het eiland boenhgoeran, over de 

vertegenwoordiging der Petrol Zuild Perlak en der Petrol Holland Perlak. 
1908 Oktober-Desember 1908 1 pak



90

Brieven Betreffende onder andere :  overdracht aan de Lampong Exploratie Maatschappij 

van de opsporingsvergunninng verleend vergunning tot mijnbouwkundige opsporing in de 

afdeeling Blora, Banjoewangi 

1909 Januari-Februarij 1909 1 pak 
Blora,  

Banjoewangi 

91
Brieven Betreffende onder andere :vergunningsaanwag in het district Wlingi afdeeling 

Blitar, Boeloengan.
1909 Januari-Februarij 1909 1 pak 

Blitar, 

Boeloengan. 

92

Brieven Betreffende onder andere : vergunning van mijnbouwkundige opsporingen in de 

afdeeling Malang, Palembangsche, verbetering besluit verleend door Gouverneur Sumatras 

Westkust 

1909 Februarij-Maart 1909 1 pak 
Sumatras 

Weskust 

93

Brieven Betreffende onder andere : verzending van in bruikleen verzochte tidschrijten uit de 

bibliotheek Mijnwezen, vastgesteld bij het besluit van den Resident van Banka (contract 1-

4), vergunning tot mijnbouwkundige opsporing op het eiland Karakelang. 

1909 Feberuarij-April 1909 1 pak Banka 

94

Brieven Betreffende onder andere : staat van ambtenaren en beambten op 1 April 1909 in 

het genot van voorlooping en nonactivitiestraktement, eachtgeld of onderstand, dan wel 

tijdelijk zonder in komsten van den Landen, verbetering van nevenstaande besluiten 

(vergnning van de Algemeene Exploratie Maatschappij te's Hages. 

1909 April-Mei 1909 1 pak 

95

Brieven Betreffende onder andere : verzoek om vergunning tot het doen van 

mijnbouwkundige opsporingen in de afdeeling Tomboekoe, opgave der tinproductive van 

het eiland Biliton 1908/09 Biliton Maatschappij. 

1909 April-Mei 1909 1 pak 

96

Brieven Betreffende onder andere : opgave van de verleende, verlengde, ingetrokken, enz. 

Tot het doen van mijn kundige opsporingen in de Residentie Preanger, Palembang, 

Tapanoeli. 

1908 Julij-August 1908 1 pak

Preanger, 

Palembang, 

Tapanoeli

97

Brieven Betreffende onder andere : inlichtingen verzoekt omtrent eenige vergunningen 

resident Palembang, opgave, over van de verleende verlengde, ingetrokken vergunningen 

enz. Residentie Preanger. 

1909 Junij-August 1909 1 pak
Palembang, 

Preanger 

98
Brieven betreffende order andere: apgave van de verleende, verlengde, ingetrokken, enz. In 

de Residentie Semarang, Rembang.
1909 Aug-Sept 1909 1 pak

Semarang, 

Rembang

99
Brieven Betreffende onder andere : extract der beschikking van den Chef der Exploitatie 

van den Sumatra - Staats - spoorweg en de Ombilinmijnen vergunningaanvagen.
1909 Oktober-November 1909 1 pak Sumatra 

100

Brieven Betreffende onder andere : Batavia's vincentius vereeniging teruggendig 

inteckenlijst, opgave van verleende, verlengde, overgedragen geheel of gedeeltelijk en door 

tijsverloop vervallen vergunningen tot het doen van mijnbouwkundige opsporingen 

1909 August-November 1909 1 pak Batavia 

101
Brieven Betreffende onder andere : de kosten der beteekening van het besluit intrekking den 

vergunning, verstrekking blanco productie staten en registers.
1910 Januari-Februarij 1910 1 pak 

102
Brieven Betreffende onder andere :inlichtingen verzocht omtrent rekest tot in bruik een 

afstaan van het reisverslag, terugaankieding van de opgave.
1908 Februarij-Maart 1908 1 pak 

103

Brieven Betreffende onder andere : opschorting behandeling van vier rekesten tot overdracht 

van het recht op concessien der Sumatra-Batavia, mijnbouw Maatschappij op de firma 

Gebroeders Veth te Padang 

1910 Maart-April 1910 1 pak Padang 

104

Brieven Betreffende onder andere : opgave van bij de fabriek der opiumegie vertallige 

goederen, rekest van den werktuigkundige bij het Mijnwezen Handelende verzoek om verlof 

wegwns ziekte. 

1910 April-Mei 19010 1 pak 

105
Brieven Betreffende onder andere : terugzending van een ingekomen rekening, Electro-

Magnetische(tin)-erts-scheiding 
1910 April-Julij 1910 1 pak 

106
Brieven Betreffende personalia (bezolding, verlof, vergunning plaatsing afdeling 

Palembang), opsporingen Borneo, Onderzoek Djambische petroleum, geologische 
1910 April-Agustus 1910 1 pak 

Palembang, 

Borneo, Djambi 

107
Brieven Betreffende personalia (over plaatsen, verlof, bezoldiging), opsporingen Kedu, 

Banjaemassing, Ombilin Sawahloento. 
1910 Agustus-September 1910 1 pak 

Kedu, 

Banjaemassing, 

108
Brieven Betreffende personalia (bezoldiging, verlof, overplaatsing, benoeming, opsporingen 

Palembang, Statistiek van goudmijnen en wascherijen in 1908.  
1910 September-Oktober 1910 1 pak Palembang

109
Brieven Betreffende personalia (bezoldiging, over plaatsen, benoemen, anstelling), 

opsporingen Banjoemas, Kedu, Sidoarjo, Padangsidempuan. 
1910 Julij-November 1910 1 pak 

Banjoemas, Kedu, 

Sidoarjo, 

110

Brieven Betreffende personalia (verlof, overplaatsen, benoeming) opsporingen Ceram, 

Ambonia, Borneo, Banjermassing, Rapport produktie en uitvoer van Japansche kolen. 

September 1906

1910 Mei-Desember 1910 1 pak 

Ceram, Ambonia, 

Borneo, 

Banjermassing



111

Brieven Betreffende personalia (verlof, benoeming, bezoldiging, besteld, boomateriaal, 

opsporingen Natal en Batang Natal (Tapanuli), Dajak-Kahan Borneo, Madura, Jambij, 

Sukabumi

1911 Agustus 1907- Maart 1911 1 pak 

Batang Natal 

(Tapanuli), Dajak-

Kahan Borneo, 

Madura, Jambij, 

112
Brieven Betreffende personalia verlof, benoemen, verhoging, overplaats, besluit van Borneo 

No. 142/M, osporingen Sukabumi.
1910 3-Nov-10 1 pak 

Borneo, 

Sukabumi 

113

Brieven Betreffende personalia  (verlof, benoemen, bezoldiging, overplaatsen) petroleum 

maatschappy te Balikpapan, bonus voor de productie van mineral olie in Nieuw Zeeland, 

Singkep Zeetin concsessie, opsporingen Sumatra West Cust, Kutai, tarieven in gulden 

vervoer van Gouvernements Goerderen en gelden 

1911 September 1909-Maart 1911 1 pak

Balikpapan, 

Nieuw Zeeland, 

Sumatra Wst 

Cust, Kutai  

114

Brieven Betreffende personalia (over plaatsen, verlof) finantien (bezoldiging, maandgeld) 

opsporingen Aceh, Kediri, Palembang, Banjoeasin, Batavia, Krawang, Koetaraja. Nb. Met 

map 

1911 Mei-Agustus 1911 1 pak 

 Aceh, Kediri, 

Palembang, 

Banjoeasin, 

Batavia, 

115

Brieven Betreffende besluit van den Resident der zuider en Oosterafdeeling van Madura, 

Sumatra Ooascus, Timor, Madiun, Borneo, over Mijnbouwkundige osporingen afdeeling 

Soemenep, Tapanoeli, eiland Merbau, Madiun, Kutai, Verslag dordtsche petroleum industri 

maatschappij. 

1911
September 1910-, Januari-

September 1911
1 pak 

Madura, Sumatra 

Ooascus, Timor, 

Madiun, Borneo, 

Soemenep, 

Tapanoeli, eiland 

Merbau, Madiun, 

116
Brieven betreffende personal (verlof, bezoldiging), geologische van Menado, Billiton 

maatschappij, opsporingen Palembang, Kutaraja. 
1911 Februari-Juli 1911 1 pak 

Billiton 

Maatschappij

Menado, 

Palembang 

117
Brieven betreffende personal (verlos, vestiging) opsporingen Komering Oeloe, eksploratie 

Borneo.
1911 Juli-September 1911 1 pak Borneo

118
Brieven betreffende personal (over plaatsing, solicitant boomeester, bezoldiging), 

osporingen Borneo, Timor, Surabaija, Sumbawa, Banjarmasin, Banjuwangi 
1911 September-Oktober 1911 1 pak

Borneo, Timor, 

Surabaija, 

Sumbawa, 

Banjarmasin, 
119 Tidak ada 

120 Tidak ada 

121 Tidak ada 

122 Tidak ada 

123 Tidak ada 

124
Brieven betreffende personal (solliciant, verlof, bezoldiging) osporingen Celebes te Rante 

Pao, ontgining van olie. 
1912 November-Juli 1912 1 pak Celebes 

125
Brieven betreffende personalia (benoemen, plaatsen, bezoldiging), osporingen Jambij, 

Palembang, Ambonia, Martapoera, Borneo, Sampit. 
1913 Juni 1910-Juli 1913 1 pak 

jambij, 

Palembang, 

Ambonia, 

Martapoera, 

126
Brieven betreffende personal (verlof,  benoemen, opneming, plaatsen, over plaatsen), 

opsporingen Timor, Rembang, Bengkolen, Jember, Ambonia, Jambij, Billiton Geologisch. 
1912 Oktober 1912 1 pak 

 Timor, Rembang, 

Bengkolen, 

Jember, 

Ambonia, Jambij

127

Brieven betreffende personal (verlof, solicitant, opneming  mijnbouwkundig van 

Majalengka) osporingen Palembang, Aceh, Jambij, Rembang, Goenong Kupang 

(Banjermassing/Borneo) 

1912 Agustus-November 1912 1 pak 

alembang, Aceh, 

Jambij, Rembang, 

Goenong Kupang 

(Banjermassing/B

orneo) 

128

Brieven betreffende personal (verlof), geologisch Eiland Bali, Borneo, Aceh (Langsar) 

Goenoeng Kupang, process verbal, topografisch en geologisch beschrijving van een 

gedeelten van Sumatra West Cust.  Nb. Met Map 

1908
Desember 1908- November 

1912
1 pak 

Bali, Borneo, 

Aceh (Langsar) 

Goenoeng 

Kupang

129

Brieven betreffende personalia (verlof, bezoldiging), osporingen Palembang, Timor, 

Tegalrejo (Madiun), Pasoeroean, Borneo, Sumatra Westkust, Sumatra Oostcust, Padang, 

Pekalongan. Nb. Met Map Sumatra Ooskust.

1912 Januari-December 1912 1 pak 

Palembang, 

Timor, Tegalrejo 

(Madiun), 

Pasoeroean, 

Borneo, Sumatra 

Westkust, 

Sumatra Oostcust, 

130

Brieven betreffende personalia (verlof, benoemen, solicitant, bezoldiging, over te plaatsen), 

geologisch Benkoeloen en Palembang (Moeara Aman), opsporingen Aceh, zenden topografi 

kaarten van Palembang 1 : 25.000, productie cijfers over maand Juni 1911- November 1912, 

register lijst omtrent den stand der art : boringen over de maand Februari-Desember 1912

1912 Maart-Januari 1913 1 pak 

Palembang 

(Moeara Aman), 

Aceh 



131

Brieven (Gedag. 861-1600) betreffende onder andere : exploitatie van den Sumatra 

staatsporweg en de Ombilinmijnen, de artesische put van Suiker Fabriek Soemberdadi 

(Kediri) +  Toelangan Surabaya, Bangka Tinwining, enz. 

1913 Februarij-Maart 1913 1 pak 

Soemberdadi 

(Kediri), 

Toelangan 

Surabaya, Bangka

132
Brieven (Gedag. 1601-2500) betreffende onder andere : Persoonen zaken (verloop, ontslag 

staat van Ambtenaren en Beambten), gronboring te Tjikarang, opsporingen te Ambonia, enz. 
1913 Maart-April 1913 1 pak 

Tjikarang, 

Ambonia 

133

Brieven (Gedag. 2501-3250) betreffende onder andere : Serajoedal Stroomtram 

Maatschappij, geologische Compassen, Contract van Gouvernement-Goerderen, extract 

besloten, Banka-Tinwining, Raporten van geolog J.J. Pannekoek van Rheden Soembaawa 

Besar, enz. 

1913 Maart-April 1913 1 pak 
J.J. Pannekoek van 

Rheden 

Banka, 

Soembawa

134

Brieven (Gedag. 3251-3910 ) betreffende onder andere : verslag van het onderzoek naar 

ooszaken van de platoelinge daling van het meer bij Srogol, Pondok Gedeh Landen, 

Tjigombong Residentie Batavia, opsporingen te Soerabaya, besloten van residen  Banka dan 

kediri, Ombilinmijnen, verslag van zuid Borneo Maatschappij, Raaport van dienst der 

Staatspoorwegen op Java. enz 

1913 Maart-April 1913 1 pak 

Srogol, Pondok 

Gedeh Landen, 

Tjigombong , 

Soerabaya, 

Banka, Kediri

135

Brieven (Gedag 3910-4900. ) betreffende onder andere : Pedattiloon van Laeboe Gedang tot 

Padang, solliciatatie, extract berluiten van Petroleum Boekil Sintang, Medan, geolog van 

Benkoelen en Palembang, enz. 

1913 Mei-Juni 1913 1 pak 
Padang, Medan, 

Palembang 

136

Brieven (Gedag. 4901-5840) betreffende onder andere : extract uit het register der besluiten 

van : den Resident der Oostkust van Sumatra, den Directeur van Gouvernements Bedrijven, 

der zuider en oosterafdeeling van Borneo, enz 

1913 Juny 1913 1 pak Sumatra, Borneo

137

Brieven (Gedag. 5841-7500) betreffende onder andere : exploratie vaan den Sumatra 

Staatspoorweg en de Bataafsche Petroleum maatschappy, persoonen, opsporing van 

Oostkust van Sumatera, Lebong Solit, Ombilinmijnen, Soerabaya en Padang, enz 

1913 July 1913 1 pak 
Sumatera, Lebong 

Solit, Soerabaya

138

Brieven (Gedag. 7501-8500) betreffende onder andere : persoonen zaken (verklaring), 

opsporingen Pekalongan, Pamanukan, Perlak Petroleum Matschappy, Moeara Aman, 

Ombilinmijnen, Sasak Celebes, Cheribon, Moeara Tembesi-Djambi, en Tanjung Pandan, 

enz. 

1913 July-September 1913 1 pak 

Pekalongan, 

Pamanukan, 

Perlak Petroleum 

Matschappy, 

Moeara Aman, 

Ombilinmijnen, 

Sasak Celebes, 

Cheribon, Moeara 

139

Brieven (Gedag. 8501-9500) betreffende onder andere : Moeara Tembesi Jambi, Telok 

Betong, Pangkalan Brandan, Zuider Oosterafdeeling van Borneo, Moeara Aman, Persoonen 

Zaken (verklaring), enz. 

1913 September-Oktober 1913 1 pak 

Moeara Tembesi 

Jambi, Telok 

Betong, 

Pangkalan 

Brandan, Zuider 

Oosterafdeeling 

140

Brieven (Gedag. 9501-10316) betreffende onder andere : opgave grond productie, 

Ombilijnmijnen, Benkoelen en Palembang, Persoonen, Blora, geologische den Pulu Laut 

Sragen, Koeta Radja, Maand rapport, telok Betong, enz. 

1913 Novermber-December 1913 1 pak 

Ombilijnmijnen, 

Benkoelen en 

Palembang,  

Blora, Pulu Laut 

141

Brieven (Gedag. 1-680) betreffende onder andere : mijnconcessie, persoonen zaaken, 

contract, besluit van Ombilinmijnen, Tinwining, vergunning te Hoeloes (Eiland Damar), 

enz. 

1914 Januari-Februarij 1914 1 pak 

142

Brieven (Gedag. 681-1200) betreffende onder andere : Besluiten, mijnconcessie, persoonen 

zaken, veslag van de geologisch, exploratie Ombilinmijnen, Minjbouw Kundig geologisch 

onderzoek, enz. 

1914 Januari-Februarij 1914 1 pak 

143

Brieven (Gedag. 1201-1700) betreffende onder andere :Mijnbouwkundig werk, 

Staatsporwegwn op Java, Ombilinmijnen, Bengkoelen, volmachten de Bataafsche 

Petroleum Maatschappij, concessie Klantoeng Sodjomerto, Solliciteer, getuigeschrift van 

Komorowicz, enz. 

1914 Februarij-Maart 1914 1 pak 

144
Brieven (Gedag. 1701-2300) betreffende onder andere : Opsporingen Pladjoe, persoonen 

zaken (verlof), begrooting, mijnconcessie Siloengkang, Mijningenier Benkoelen, enz. 
1914 Maart 1914 1 pak 

145
Brieven (Gedag. 2301-2400) betreffende onder andere :extract uit het register der besluiten 

van den Residen van Soerabaya, Grondpeilwezen, enz. 
1914 Februarij-Maart 1914 1 pak Soerabaya



146

Brieven (Gedag. 2401-3100) betreffende onder andere :personeel Atjeh onderzoek, putten 

van de suiker fabriek, geologisch ondersoek in de residentie Benkoelen, Banka tinwinning, 

personeelzaken (verlof, overplaatsing) Ombilinmijnen, enz. 

1914 Apr-14 1 pak 
Atjeh, Benkoelen, 

Banka

147

Brieven (Gedag. 3101-4000) betreffende onder andere : geologisch ondersoek in de 

residentie Benkoelen, Rawas (Palembang), personeelzaken (verlakering, verlof) 

zelfstandigboord te Tanjoeng Karang, Staatspoorweg te Ombilinmijnen, enz.

1914 Mei-Junij 1914 1 pak 
Rawas 

(Palembang) 

148

Brieven (Gedag. 4001-5300) betreffende onder andere : personeelzaken (verlof), 

Ombilijnmijnen, geologisch onderzoek in Rawas te Soengai Toeboeh, mijn-ingenieur te 

Moeara Aman, artesische te Soegihan, productiestaten voor een petroleum ondernemening, 

enz. 

1914 Junij-Julij 1914 1 pak 

Soengai Toeboeh, 

Moeara Aman, 

Soegihan 

149

Brieven (Gedag. 5301-6100) betreffende onder andere : geologisch ondersoek te Koeta 

Radja, personeelzaken (verlof), staatspoorweg te Ombilinmijnen, boormeester, mijnbouw 

maatschappij Paleleh, irrigatie te Semarang, begrooting spoorweg, enz 

1914 August-September 1914 1 pak Koeta Radja 

150

Brieven (Gedag. 6101-7000) betreffende onder andere : geologische beschryving van Java 

en Madoera, opsporingsdienst te Bengkoelen, Ombilinmijnen, personeelzaken (verlof), 

geologisch te Sasak, geologisch te Timur, enz. 

1914 Oktober-November 1914 1 pak 
Madoera, 

Bengkoelen

151

Brieven (Gedag. 7001-7820) betreffende onder andere : besluiten van personeelzaken (door 

plaatsing, boormeester, verlof) artesische borings, overplaatsing, Banka Tinwinning, 

ondersoek Benkoelen, enz.  

1914 November-December 1914 1 pak 
Banka, 

Bengkoelen

152
Brieven (Gedag.  1-600) betreffende onder andere : geologisch ondersoek in de Rawas, 

Benkoelen, Ombilijnmijnen, geboorteach, Bangkinang, Sollicitatie, enz.
1915 Januari 1915 1 pak 

Rawas, 

Benkoelen,  

153

Brieven (Gedag. 601-1750)  betreffende onder andere :  verklaring van geboorte, mijn-

ingenieur te Moeara aman, Maand Rapport, ondersoek door den Mantri Soemodi Sastro, 

enz. 

1915 Januari-Februari 1915 1 pak 
Mantri Soemodi 

Sastro

154
Brieven (Gedag.  1751-2000) betreffende onder andere  personeelzaken (verlof, onderzoek 

in Jambij, Padang, ingenieurs en geologen, begrooting, enz.  
1915 Maart-April 1915 1 pak Jambij, Padang

155

Brieven (Gedag. 2001-2600)  betreffende onder andere : besluten van boringen in Cheribon, 

boormeester te Tjimahi, personeelzaken (verlof, overplaatsing), procesverbaal van overgave 

en overname vanden put Tjimahi No. III, enz. 

1915 April-Mei 1915 1 pak 
Cheribon, 

Tjimahi



36 
 

INDEKS 

 

II. A. Verbaal Dir 

Australia, 79, 91 

Banka, 86, 95 

Batavia, 94 

Grissie, 87 

Kediri, 84 

Oost Borneo, 86, 96, 

Padang, 79 

Sungei Lajang, 96 

Tambang Sawah,  93 

 

 

IIIA.Gedag M 

Aceh, 3,  5,   38,  59,  62,  65,  66,  69,  76,   79,  114,  127,  128,  130,  146 

Amboina,  37,  40,  43,  52,  55,  61,  69,  76,  77,  79,  110,  125,  126,  132 

Amsterdam,  39 

Bali,  128 

Balikpapan,  113 

Bandjarmasin,  38,  39,  40,  42,  43,  44,  45,  46,  47,  48,  49,  50,  51,  53,  54,  55,  

65,  82,  83,  84,  107,  110  118,  127 

Bandjarnegara,  47 

Bangkinang,  152 

Banjar,  60 

Banjoeasin,  114 

Banjoemas,  45,  47,  52,  57,  62,  63,  64,  69,  71,  109 



37 
 

Banjoewangi,  118,  74,  80,  90 

Banka, 86, 95,  56,  62,  64,  68,  74,  77,  78,  134,  146 

Bantam,  34,   37,  40,  56,  57,  63,  75 

Batam, 2 

Batavia,  31,  48,  50,  52,  54,  55, ,  75,      114,  134 

Bengkoelen, ,  31,  34,  38,  62,  75,   85,  135,   140,  143,  144,  146,  147,        150,  

151,  152 

Bengkoelen,  126 

Bengkoelen,  130 

Besoeki,  31,  40,  49,  57,  72 

Beudoeng,  44 

Biliton, 1, 2,  4),  95,  116,  126 

Blitar,  91 

Blora,  61,  84,  90,  140 

Boekil Sintang,  135 

Boeloengan,  72,  91 

Boenhgoeran (eiland),  89 

Bojonegoro,  70,  71 

Bondowoso,  36,  37,   43,  44,  74 

Borneo, III,A.2,  33,  56,  59,  61,  65,  66,  67,      69,  70 

Borneo,  72,  73,  76,  77,  78,  81,  87,  106,  110,  111,  115,  117,   118,  125,  128,  

129 

Buitenzorg,  54,  75 

Celebes,  32,  63,  66,  76,  79,  80,   124 

Ceram,  110 

Cheribon,  35,  41,  138,  155 

Cigombong,  134 

Cikarang,  132 



38 
 

Dadoengan,  4 

Damar (eiland),  141 

Deli,  58,  75 

Demak,  69 

Djambische Petroleum,  106 

Djember,  72 

Djepon,  33 

Goenoeng Taboer,  72 

Goenoengsari,  4 

Gombong,  70 

Gorontalo,  34,  76,  84 

Hainan, 1 

Hoeloes,  141 

Hongkong, 1 

J.J.Pannekoek van Rheden,  133 

Jambij,  4,  111,  125,  126,  127, ,  138,  139,      154 

Java, 2,  61,  62,  63,  134,  150 

Jember,  126 

Jogjakarta,  44 

Kahajang, Rivier,   4 

Karakelang (eiland),  91 

Kebumen,  70 

Kediri, 31,  42, ,  80,  114,  131,  134 

Kedoe,  33,   40,  44,  46,  47,  52,  71,  75,  76,  107,  109 

Kendal,  68 

Kerawang,  71 

Koedoes,  56 



39 
 

Koepang,  36,  75,  127,  128 

Koeta Radja,  38,  46,  48,  51,  55,  59, ,  76,      114,  116,  140,  149 

Koetai,  59,  72,   113,  115 

Komering Oeloe,  117 

Krawang,  114 

Lamongan.  30,   72 

Lampoeng,  32,   35,  41,  53,  75,  78,  85 

Langsa,  128 

Laoeboe Gedang,  135 

Lebak,  63 

Lebong Solit,  137 

Lebong,  72 

Lingga,  84,  87 

Loemadjang,  33 

Madioen,  38,  44,  47,  51,  57,  58,  62,  68,  71,  72,  76,  79,  115,  129 

Madura,  115,  150 

Magelang,  75 

Majalengka,  127 

Makassar,  44,  46,  48,  50,  62,  63 

Malang,  69,  91 

Mantri Soemadi Sastro,  153 

Martapoera,  33,  61,  82,  125 

Medan,  63,  135 

Menado,  31,  35,  36,  38,  39,  41,  43, 44,  46,  54,  55,  72,  76,  78,  116 

Mentok,  37 

Merbau (eiland),  115 

Moeara Aman,  138,  139,  148,  153 



40 
 

Moeara Tembesi,  138,  139 

Muntok,  40,  43,  74 

Ngawi,  57 

Nieuw Zeeland,  113 

Ombilinmijnen,  137,   138,   140,  141,  142,  143,     146,  147,  148,  149,  150,  

152 

Osaka, 2 

Padang, 31,  42,  54,  103,  129,  135,  137,  154 

Padangsidempuan,  109 

Painan,  69,  81n,  87 

Palembang,  29,  32,  36,  37,  38,  39,  44,  45,  47,  48,  49,  53,  62,  63,  65,  68, ,  

72,,  73,  75,  76,  77,  79,  80,  83,  86,  96,  97,  106,  108,  114,   116,  

125,   127,  129,  130,  135,  140,  147 

Pamanukan,  138 

Pamekasan,  46 

Pangkalan Brandan,  42,  139 

Pasoeroean,  33,   37,   39,   40,  42,  44,  54,     55,  57,  62,  63,  65,  67,  69,  129 

Pati,  74 

Pekalongan,  50,   57,  58,   61,  62,  70,  80,       129,  138 

Pemalang,  70 

Plaju,   68,  71,  72,  144 

Poerwokerto,  47 

Pondok Gedeh,  134 

Pontianak,  54 

Preanger,   31,  42,   46,  47,  48,   49,   53,  55,   57,  60,  62,  66,  67,  70,  75,  76,  

96,  97 

Rante Pao,  124 

Rawas,  147,  148,  152 



41 
 

Rembang,  33,  56,  62,  63,  64,  65,  68,  74  75,  76,  77,  78,  79,  98,  126,  127 

Riouw,  43,  61,  62,   68,  79 

Sambalioeng,  33,  85 

Sampit,  82,  125 

Sasak,  138,  150 

Sawah Loento,  35,   

Selokaton,  54 

Semarang,  40,  43,  49,  51,  52,  53,  57,  62,  69,  75,  98,  149 

Sepoetih,  56 

Sibolga,  40,  44,  45,  47,  70,  71 

Sidoardjo,  109 

Siloengkang,  140 

Singkep,  113 

Sodjomerto,  143 

Soegihan,  148 

Soekabumi,  32,  33 

Soekapoera,  60 

Soembawa Besar,  133 

Soemberdadi (Suiker Fabriek),  131 

Soemenep,  115 

Soengai Toeboeh,  146 

Soengailiat,  34 

Soerabaia,  34,  38,  44,  45,  47,  48,  52,  53,  62,   64,  67,  75,  76,  118, ,  131,    

134,       137,      145  

Soerakarta,  44 

Srogol.  134 

Sukabumi,  111,  112 



42 
 

Sumatera Oostkust,  129 

Sumatera, 2 

Sumatra’s Weeskust,  36,  47,  58,  62,  67,  69,  71,  75,  78,  79,  113 

Sumbawa,  118 

Tandjoeng Pandan,  40,  138 

Tandjoeng Pinang,  42,  44,  87 

Tanjoeng Karang,  147 

Tapanoeli,  36,  38  55,  96,  111,  115 

Tapian Na Oeli,  51,  53,  54,  59,  62,  65,  66,      68,  70,  74,  75,  77,  80,  86 

Tegalrejo,  129 

Telok Betoeng,  43,   46,   48,  139,  140 

Temiang,  84 

Ternate,  43,  54,  62,  80 

Timor,  115,  118,  126,  129,  150,  35,  41 

Tjaroeban,  72 

Tjibadak,  38 

Tjilacap,  47,  61,  63,  69 

Tjimahi,  155 

Tomboekoe,  95 

Wlingi,  91 

Wonosobo,  70 

Zuid Oost Borneo, 2 

 


